中 国 水 泥 协 会
中水协字[2015] 80 号

关于召开“第四届中国水泥行业环保和资源综合利用高峰论

坛暨 2015 年中国水泥协会环资委员会年会”的通知

各有关（会员）单位：

2014 年，水泥行业开始实施新的《水泥工业大气污染物排放标

准》和《水泥窑协同处置固体废弃物染污物控制标准》、《水泥窑协同

处置固体废物环境保护技术规范》等一系列标准规范，这对促进水泥

窑协同处置废弃物、除尘系统改造以及脱销工程实施起到了积极的推

动作用，水泥行业的环保和资源综合利用水平得到进一步提升。

近期，国家发改委等七部委联合下发了《关于促进生产过程协同

资源化处理城市及产业废弃物工作的意见》、工信部等六部委又联合

下发了《关于开展水泥窑协同处置生活垃圾试点工作的通知》、财政

部、国家税务总局修订出台了新的《资源综合利用产品和劳务增值税

优惠目录》、国标委公布了《水泥中水溶性铬（VI）的限量及测定方

法》国家标准。这些政策、标准的出台实施，将进一步加快水泥行业

开展协同处置步伐，同时也对水泥产业的资源综合利用及环保水平提

出了更高要求。

为更好地贯彻国家有关环保和资源综合利用的有关政策及标准，

探讨交流应用实践经验，中国水泥协会定于 2015 年 11 月 12 日-14

日在湖北省宜昌市召开“第四届中国水泥行业环保和资源综合利用高

峰论坛暨 2015 年中国水泥协会环资委员会年会”。

本次会议将围绕“提升行业环保和资源综合利用水平，建设资源

节约型和环境友好型产业”的主题，探讨有关水泥行业开展资源综合

利用、贯彻有关政策、标准规范的实践经验；宣传推广资源综合利用、

环境保护技术装备的最新成果。

届时，将邀请环保部、建设部、工信部、行业协会的有关领导、

相关标准起草单位、水泥企业及科研设计单位的专家学者参加此次会

议。

现将会议的有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国水泥协会、湖北省水泥协会

承办单位：淄博市鲁中耐火材料有限公司、北京西习艾科技有限

公司

  支持单位：葛洲坝集团水泥有限公司

二、会议主要内容：

1、环保部、建设部、工信部的有关领导介绍环保和资源综合利

用等新政策，就有关问政策深入解读；

2、有关专家介绍和解读《水泥中水溶性铬（VI）的限量及测定

方法》国家标准；

3、环科院专家介绍有关水泥窑协同处置垃圾试点工作情况；

4、山东鲁中耐火材料有限公司介绍无铬砖应用实践经验；

5、国内外水泥行业环保和资源综合利用（水泥窑协同处置）技

术装备及应用实践交流研讨；

6、参观考察实际案例。

三、参会人员

国家有关部委和行业协会的领导、水泥企业、科研院所负责人及

有关技术人员、环保及资源综合利用装备制造企业、环保工程公司及

相关服务领域的单位负责人及技术人员。

四、时间安排

2015 年 11 月 12 日全天报到；11 月 13 日～ 14 日会议及参观考

察。

五、会议地点

酒店名称：湖北省宜昌市华美达宜昌大酒店

酒店地址：湖北省宜昌市云集路 27 号

问询电话：0717-652888

六、会议有关说明

1、参会代表住宿由会议统一安排，费用自理。标间、单间 350

元/天。

2、会议费用：

水泥企业、水泥科研院所：1500 元/人；装备制造企业、环保工

程公司：2200 元/人。

3、需在会议上另加宣传广告等事项，请与会务组联系，相关工

作于 11 月 5 日截止。

会务费敬请提前汇至：北京西习艾科技有限公司（汇款信息见附

件 1）。

4、 会议回执请于 2015 年 11 月 10 日前传真或电子邮件至会务

组。

5、请参会代表根据会议内容自行安排返程事宜。

七、会议联系方式

中国水泥协会环保和资源综合利用专业委员会

联系人：范永斌     手机：13701071767

刘  艳     手机：18501358429

电  话：010-57811170

传  真：010-57811359

E-mail：ccatc7280@163.com

附件：1. 参会回执

2.会议地点交通图

中国水泥协会

中国水泥协会环保和资源综合利用专业委员会

二〇一五年十月十五日

附件 1：

参  会  回  执

单位名称  邮编

通讯地址

联 系 人  E-mail

电   话  传真

会务费

缴费方式

□转账汇款

□现场现金

开据会务费

发票抬头

姓   名 部门 职务 手机 邮箱
住房

类型

是否

合住

报到时间         年    月   日   时 其他说明

备注
因酒店房间数量、类型有限，会务组只能按参会代表先后报到顺序分配订

房，敬请谅解。

会务费

汇款信息

为了及时提供会务费票据，会务费敬请汇至：

名  称：北京西习艾科技有限公司

开户行：兴业银行北京甘家口支行

账  号：328660100100384539

汇款时请注明会务费。

附件 2：

会议地点交通图

备注：1.图中标注“A”位置为酒店地址，可从武汉市换乘动车到达宜昌东站;

     2.各地也有高铁、动车可直达宜昌东站，从宜昌东站打的到达酒店约 20

分钟，费用约 20 元；

      3、宜昌有飞机直接到达，请在当地咨询是否有航班飞往宜昌三峡机场的

航班。